

**مسکو: از دمشق در برابر ائتلاف حمایت می‌کنیم**

یک مقام روس اعلام کرد مسکو در صورت هدف قرار داده شدن مواضع ارتش سوریه توسط ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش، هواپیماهای مدرن و سامانه‌های ضد هوایی از جمله اس-300 در اختیار ارتش سوریه قرار می‌دهد.

**مسکو: از دمشق در برابر ائتلاف حمایت می‌کنیم**

یک مقام روس اعلام کرد مسکو در صورت هدف قرار داده شدن مواضع ارتش سوریه توسط ائتلاف تحت رهبری آمریکا علیه داعش، هواپیماهای مدرن و سامانه‌های ضد هوایی از جمله اس-300 در اختیار ارتش سوریه قرار می‌دهد.

وی تاکید کرد که روسیه در عملیات نظامی در سوریه دخالت نخواهد کرد اما حضور نظامی خود در مدیترانه را تقویت می‌کند. این منبع روس در عین حال گفت: مسکو به ترکیه توصیه کرده است در سوریه اقدام نظامی انجام ندهد.

در این حال وزیر خارجه روسیه تاکید کرد آمریکا در مبارزه با داعش باید ایران را بعنوان نقش‌آفرین بزرگ منطقه به رسمیت بشناسد. سرگئی لاوروف گفت: ایران باید بخشی از تلاش‌ها برای مبارزه با داعش باشد، زیرا ایران یکی از مخالفان سرسخت این گروه است و نادیده گرفتن ایران در این مبارزه و عدم دعوت از این کشور برای همکاری در این زمینه اشتباه است، همانطور که عدم رایزنی با دولت سوریه در این رابطه اشتباه بود. وزیر خارجه روسیه افزود: ایران باید به عنوان یک نقش‌آفرین بزرگ در عرصه خاورمیانه به رسمیت شناخته شود. برای مثال بحران سوریه بدون حضور ایران قابل حل و فصل نیست و بسیاری از مشکلات دیگر خاورمیانه را هم بدون توجه به منافع ایران نمی‌توان حل و فصل کرد.

لاوروف با بیان اینکه متأسفانه آمریکا تا حدودی این واقعیت را قبول نکرده است، تاکید کرد: اگر هرچه زودتر این مسئله به رسمیت شناخته شود که ایران بعنوان یک شریک برابر در تمامی گفت‌وگوهای مربوط به تأمین امنیت در خاورمیانه جذب شود، نتیجه آن بهتر خواهد بود. وزیر خارجه روسیه همچنین تاکید کرد که هر نوع عملیات نظامی علیه داعش در خاک سوریه، اگر بدون موافقت مقامات دمشق انجام شود، تجاوز نظامی محسوب خواهد شد. به عقیده وی، چنین اقدامی فقط باید از طریق شورای امنیت سازمان ملل و بعد از رایزنی با دولت سوریه صورت گیرد.

گنادی گاتیلوف معاون وزیر خارجه روسیه نیز از اعلام آمادگی دمشق برای همکاری در جنگ با داعش خبر داد. گاتیلوف گفت: ولید المعلم به سرگئی لاوروف گفته است سوریه در جنگ علیه داعش، آماده همکاری با همه کسانی است که خواهان مقابله با تروریست‌ها هستند. در این حال ولید المعلم وزیر امور خارجه سوریه گفت: آمریکا ما را مطلع کرده است که حملات علیه مواضع داعش در سوریه سه سال طول خواهد کشید. وی با اشاره به اینکه ائتلاف بین‌المللی علیه داعش به رهبری آمریکا فاقد مجوز شورای امنیت است، افزود: این اقدام دارای مشروعیت بین‌المللی نیست.

از سوی معاون عربی و آفریقای وزارت خارجه کشورمان تصریح کرد: شیوه‌ها و اقدامات خودسرانه و خارج از چارچوب حقوق بین‌الملل برای مبارزه با تروریسم خسارت بار بوده و برای منطقه و نظام بین‌الملل هزینه خواهد داشت. حسین امیرعبداللهیان گفت: با مسائل و تحولات منطقه باید واقع بینانه برخورد شود و چنانچه واقعیات منطقه در نظر گرفته نشود، تروریسم ریشه کن نمی‌شود. وی افزود: اینکه از یک طرف با تروریست‌ها مبارزه شود و همزمان دولت‌ها تضعیف شوند غیرقابل قبول است و لذا ما نسبت به اقدامات و نتایج برنامه‌های ائتلاف ضد تروریسم که علیه داعش تشکیل شده است، خوشبین نیستیم. امیرعبداللهیان با اشاره به حضور فعال و موثر جمهوری اسلامی ایران در تحولات منطقه، بر لزوم هماهنگی و گفت‌وگو با کشورمان در قبال این تحولات تاکید کرد.

**ادامه حملات**

مرکز موسوم به دیدبان حقوق بشر سوریه از حمله هوایی نیروهای ائتلاف به فرماندهی آمریکا به حمص خبر داد. این مرکز وابسته به مخالفان سوری که مقر آن در پایتخت انگلیس قرار دارد خاطرنشان کرد، این نخستین بار است که چنین حمله‌ای به حمص صورت می‌گیرد. بر اساس این گزارش، جنگنده‌های ائتلاف‌های منطقه صحرایی الحما در شرق شهر تدمر در مرکز سوریه و همچنین شهر منبج در شمال حلب را هدف قرار دادند. در این حملات که برخی کشورهای عربی هم در آن مشارکت دارند، مناطقی در رقه نیز هدف قرار گرفت.

از طرفی خبرگزاری آناتولی ترکیه اعلام کرد، 12 غیرنظامی در حملات هوایی نیروهای ائتلاف علیه داعش به استان حسکه در

شمال شرق سوریه کشته شدند. پیش از این هم گزارش‌هایی از کشته شدن غیرنظامیان در حملات هوایی نیروهای ائتلاف به خاک سوریه منتشر شده بود.

خبر دیگر اینکه هیاتی از کمیته امور خارجی کنگره آمریکا با شماری از سرکرده‌های مخالفان سوریه در منطقه غازی آنتپ ترکیه دیدار کرد. سرکرده‌های مخالفان سوریه در این دیدار از طرف آمریکایی خواستند مواضع ارتش سوریه را هدف قرار دهد و منطقه پرواز ممنوع بر فراز آسمان سوریه ایجاد کند. سوزان رایس، مشاور امنیت ملی آمریکا نیز در دیدار با هیاتی از مخالفان سوریه به ریاست هادی البخره رئیس ائتلاف مخالفان با بیان اینکه حملات هوایی جنگنده‌های آمریکایی در سوریه مواضع گروه داعش را هدف قرار می‌دهد، بار دیگر بر پایبندی واشنگتن به حمایت از مخالفان سوریه تأکید کرد. وی مدعی شد که حمایت از مخالفان سوریه اهداف واشنگتن را برای توقف اقدامات داعش و تقویت روند انتقالی در سوریه محقق می‌سازد. رایس ادعا کرد: بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه مشروعیت خود را از دست داده است.

درچنین شرایطی وزیر امور خارجه عربستان گفت جنگ علیه افراط‌گرایان در خاورمیانه سال‌ها طول می‌کشد و نباید تا ریشه‌کن شدن تمامی سازمان‌های تروریستی دست از کار کشید. سعود الفیصل همچنین اتخاذ سیاست‌های قاطع‌تر در مبارزه با تروریسم را خواستار شد. وی گفت: امروز ما با شرایط بسیار خطرناکی روبرو هستیم زیرا تروریسم به ارتش‌ها نیز رخنه کرده است و از تهدید مناطق خاص به تهدید کشورها رسیده است. سعود الفیصل همچنین تأکید کرد که ریاض همچنان از مخالفان سوریه حمایت می‌کند. وی مدعی شد که بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه فاقد مشروعیت است. سعود الفیصل گفت: جنگ ما علیه تروریسم در سوریه باید بر نابودی شرایطی که منجر به اقدامات تروریستی در این کشور شده است، متمرکز شود.

خبر دیگر اینکه آمریکا پیشنهاد ترکیه برای ایجاد منطقه امن در سوریه را رد کرد. مارتین دمپسی رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت: ایجاد نوار امن و منطقه حائل در خاک سوریه، در دستور کار آمریکا و کشورهای عضو ائتلاف نیست. وی گفت: احتمال دارد در یک نقطه محدود بتوان نوار امن ایجاد کرد ولی در حال حاضر چنین چیزی در دستور کار ما نیست.

افشای هماهنگی غرب با اسد

روزنامه ساندي میروور، باوجود ادعای ایالات متحده و انگلیس در انکار هماهنگی با بشار اسد در حمله به داعش، از گفتگویی آژانس جاسوسی انگلیس «MI6» طی ماه‌های گذشته با دولت بشار اسد در راستای ائتلاف علیه داعش در این کشور خبر داد. باوجود ادعای اخیر «فیلیپ هاموند» وزیرخارجه انگلیس که درباره بحران سوریه گفته بود ائتلاف با اسد معقول و مفید خواهد بود، ساندي میروور نوشت: افسران آژانس MI6 با دمشق و اعضای شبکه اطلاعاتی بشار اسد و همین‌طور دیپلمات‌های سوریه در ارتباط بوده‌اند. این منبع افزود: ممکن است دیدار رو در رو با اسد صورت نگرفته باشد ولی در پشت صحنه روابط خارجی کاملاً معمول است که آژانس اطلاعاتی انگلیس با افراد ارشد اسد گفتگو کرده باشد زیرا این گفتگوها برای لندن بسیار ارزشمند است.

بر اساس این گزارش، انگلیس در اقدام خود این فرض را که ماموران اسد می‌توانند اطلاعات مربوط به اتباع انگلیسی در اسارت داعش را پردازش کنند در نظر گرفته است. درچنین شرایطی معاون نخست‌وزیر سابق انگلیس با انتقاد از تصمیم پارلمان کشورش برای اقدام نظامی در خاورمیانه گفت: انگلیس باید از درگیری منطقه‌ای داعش دور بماند. "جان پریسکات" معاون تونی بلر افزود: ما هر روز با تبعات جنگ عراق زندگی می‌کنیم و تاریخ در حال تکرار است. وی افزود: باید جنگ با داعش را به کشورهای عربی واگذار کرد.

درتحوالی دیگر گروه تروریستی جبهه النصره تهدید کرد از کشورهای غربی و عربی که در ائتلاف علیه داعش مشارکت می‌کنند، انتقام می‌گیرد. ابوفراس السوری، سخنگوی جبهه النصره اعلام کرد، جنگی که ائتلاف بین‌المللی برای مقابله با گروه‌های مسلح در سوریه و عراق به راه انداخته است علیه اسلام است نه علیه این گروه‌ها. وی گفت: جنگ طولانی خواهد بود و تنها به چند ماه محدود نمی‌شود و ما از کشورهای غربی و عربی در ائتلاف بین‌المللی انتقام می‌گیریم.

خبر دیگری حاکیست وزیر خارجه آلمان اعلام کرد برلین ماه آتی میلادی میزبان کنفرانسی بین‌المللی برای جلب حمایت‌های بشردوستانه برای میلیون‌ها آواره سوریه خواهد بود. وزارت خارجه آلمان اعلام کرد: این کنفرانس 28 اکتبر در برلین برگزار خواهد شد.